Председатель комиссии внутреннего экспортного контроля ИЯИ РАН чл.-корр. РАН М.В.Либанов 19 ноября 2022г.

## ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ВНУТРЕННЕГО ЭКСПОРТНОГО КОНТРОЛЯ ИЯИ РАН

Комиссия внутреннего экспортного контроля ИЯИ РАН, рассмотрев программу приёма в ИЯИ РАН делегации из Франции (GIP ARRONAX) с 3 по 5 декабря 2022 г. для проведения переговоров и подписания Соглашения между ИЯИ РАН и Accelerateur pour la Recherche en Radiochimie et Oncologie a Nantes Atlantique ("ARRONAX", Нант, Франция) о совместном научно-техническом сотрудничестве в области производства радиоизотопной продукции для исследовательских и медицинских целей на 2022 – 2024 гг., подтверждает, что в материале, включающем результаты научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ, финансируемых государством, не содержатся сведения, подпадающие под действие списков контролируемых товаров и технологий, утверждённых указами Президента Российской Федерации.

## Заключение:

для открытого опубликования подготовленных материалов в ходе предстоящего визита иностранных учёных оформление лицензии ФСТЭК России или разрешения Комиссии по экспортному контролю Российской Федерации не требуется.

Эксперт КВЭК подпись И.О.Фамилия

Эксперт КВЭК подпись И.О.Фамилия

## СОГЛАСОВАНО:

Руководитель структурного

подразделения Института подпись И.О.Фамилия